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K AR ÁCSONY
Karácsony egy gyönyörű ünnep, amikor elgondolkod-
hatunk Isten szeretetéről. Nem gondoltuk volna a legva-
dabb álmunkban sem, hogy Isten, aki az egész univerzu-
mot teremtette és összetartja, annyira szeret bennünket, 
hogy az Ő Fiában, Jézusban, emberré lesz és közösséget 
vállal velünk. Isten szeretete irántunk azt mondhatnánk, 
hogy őrült és értelmetlen. Nem tudjuk megfelelően me-
gérteni vagy felfogni Isten irántunk való szeretetét, mert 
az Ő szeretete nem evilági. Karácsonykor az Istennek azt 
a szeretetét ünnepeljük, ami áthatol az „égen” és elér ben-
nünket, ünnepeljük az Úr Jézust, aki megszületett Betle-
hemben. Mit tanít mindez rólunk, rólam? Isten szerint mi 
is meghívottak vagyunk, hogy Isten gyermekeiként ho-
zzá, az Ő országához tartottunk. A világ, amiben benne 
élünk, meg lehúz minket, időközönként a másik ember is 
lehúz minket, sőt te magad is lefelé húzod magadat. De 
Isten nem így tekint rád. Isten szeretne felemelni, hogy 
önmagadat Őmellette lásd, ahová Ő álmodott téged!

Újra és úkra tapasztalhatjuk (olvashatjuk az evangélium-
ban is), ahogy Jézus kezébe veszi az embereket, és segít 
nekik felállni. Jézus megragadta a kislányt, akit mindenki 
halottnak gondolt, és feltámasztotta (Mt 9:25; Mk 5:41-42; 
Lk 8:54-55), Jézus megragadta Péter anyósát, felemelte, és 
meggyógyult (Mk 1:31), Jézus megragadta a vak embert, 
kivezette a faluból és meggyógyította. (Mk 8:22-25) Ez Is-
ten terve számodra is. Jézus kézbe vehet téged és kiemel-
het téged ebből a világból az Ő világába. Jézus, Isten vilá-
gossága, arra vágyik, hogy világosságot teremtsen benned 
és mindnyájunkban, hogy megmutassa, mit gondol rólunk 
az Isten, mert ez számít leginkább.

Ez karácsony ajándéka. Valójában csak egy igaz ajándék 
van, amiről érdemes beszélni: az ajándék, amit Isten ad 
nekünk Jézusban. A karácsony ajándéka mindannyiunk 
számára Jézus, aki nem fogja rád erőltetni magát, rajtad 
múlik, hogy nyitott vagy és befogadod-e. Az első kará-
csonykor nem volt hely Jézusnak, Szűz Máriának és Szent 
Józsefnek a szálláshelyen csak az istállóban (Lk 2:6). Te 
készítesz-e helyet Jézusnak, szíved istállójában ezen a 
karácsonyon? Kinyitod-e szívedet jobban Jézus felé, hogy 
beengedd Őt, hogy felemeljen téged oda, ahova igazán tar-
tozol: Önmagához, az Istenhez? Adj helyet a szíved istál-
lójában Jézusnak ezen a karácsonyon és minden nap!

Van egy bibliai vers Izajás prófétától, sok évszázaddal Jé-
zus előttről: „Az ökör megismeri gazdáját, és a szamár 
urának jászolát, csak Izrael nem ismer meg, népem nem 
tud semmit megérteni!” (Iz 1:3) 

Ennek a versnek köszönhetően van minden betlehemben 
ökör és szamár. De van valami ijesztő is ebben a versben: 
az ökör ismeri az urát, a szamár tudja, hol kapja meg az 
eleségét, de Isten választott népe, Izrael, Izajás próféta 
idején, évszázadokkal Jézus előtt, nem ismerte Istent, és 
nem értette meg Isten útjait. Isten hidalta át ezt a távolsá-
got évszázadokkal később, amikor Ő eggyé vált velünk 
Jézusban, hogy megismerjük és megértsük Őt. Mi többet 
tehetett volna Isten értünk? A legnagyobb ajándékot adta 
nekünk abban az első karácsonyban: Fiát, Jézust. Jézus 
arra invitál téged, hogy adj neki ajándékot cserébe, a szí-
ved ajándékát, hogy ne csak karácsonykor vagy húsvétkor, 
hanem minden nap teret teremts neki a szíved istállójában, 
és különösen imádd Őt minden vasárnap a szentmisében.

Tamás atya
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2023. KARÁCSONY
teni, annak erejét használni! Ha nem lenne ilyen a közösség, ak-
kor nem tudnánk pl.: az időseinknek és a gyermekeinknek év 
végén ajándék utalvánnyal kedveskedni, vagy Idősek Karácsony 
alkalmából a 65 év felettieket vendégül látni.
 
A minibölcsőde építése kapcsán a munkaterületet átadtuk a kivi-
telezőnek 2023 december 1-jén. A kivitelező a gödöllői székhe-
lyű Denco Kft. A megépítésre kerülő épületegyüttes 2024 szep-
temberében már fogadja majd a 16 apróságot. :) A kivitelezésről 
a település honlapján olvashatnak majd bővebben.

A NIPPON építése folyamatban van, aki arra közlekedik láthatja 
hogyan haladnak napról napra, egyre látványosabban. Várható-
an jövő év őszén megkezdik a működést. A munkaerő-toborzást 
2024 tavaszán indítják, az információkat közzétesszük majd a 
község weboldalán. Szeretném hangsúlyozni, hogy az a bevétel, 
amit a NIPPON vácrátóti működése hoz, reményeink szerint to-
vábbra is fejlődő pályán tartja majd a települést.

Békés Karácsonyt Kívánok Önöknek! Hajrá Vácrátót!
Spiegelhalter László polgármester

Minden decemberben vannak ismétlődő események, mozza-
natok, cselekvések, amelyek bár ismétlődnek mégsem teljesen 
ugyanazok, mint korábban. Idén a Mindenki Karácsonyára ismét 
készülnek a mézeskalács csodák, de másként. Hernusz Óvóné-
ni és Jucus néni szép lassan, mint mézeskalács-szülők elérik a 
nagymama kort és hagyják érvényesülni a lelkes utódokat. Ta-
náccsal és instrukcióval ott állnak a háttérben, de boldogan en-
gedik, hogy a következő generációk formálják a mézes csodákat. 
Persze egy családban a nagymama mindig fontos sarokpont.:)

2024. január 20-án ismét Kocsonya Piknikünk lesz. Ez a másik 
közösségi  rendezvényünk! A rátótiak (kicsik és nagyok) ösz-
szefogása meghozta eredményét az elmúlt évben is! Lelkesen 
készülünk! A kiszolgáló helyeken lesz készpénzes- és kártyás 
fizetési lehetőség. Várunk mindekit szeretettel. Készüljünk rá 
együtt, minél többen, közösen! Rendezvényeink a bizonyíték 
arra, hogy lehet és kötelességünk is Vácrátóton közösséget épí-

„Szép Tündérország támad föl szívemben, ilyenkor de-
cemberben. A szeretetnek csillagára nézek, megszáll 
egy titkos, gyönyörű igézet, ilyenkor decemberben.”

Juhász Gyula

Vácrátót Község Önkormányzatának Képviselő-tes-
tülete és a Sződligeti KÖH Vácrátóti Kirendeltségének 
munkatársai nevében kívánunk valamennyi vácrátóti 
lakosnak, jó egészséget, áldott és békés karácsonyt!

Spiegelhalter László polgármester
 Matyó Anikó aljegyző

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
A FENNTARTHATÓSÁG JEGYÉBEN CSÖKKENTJÜK A NYOMTATOTT
FORMÁBAN MEGJELENŐ VÁCRÁTÓTI HÍRMONDÓ DARABSZÁMÁT

Ezúton tájékoztatjuk Önöket, hogy a fenntarthatósági szempontokat szem előtt tartva a Vácrátóti Hírmondó nyomtatott meny-
nyiségét (2400 pld/év) csökkenteni szeretnénk. Tekintettel arra, hogy az újság a honlapon is elérhető, csak azok számára 
szeretnénk a nyomtatott formát elérhetővé tenni, aki azt igénylik.

Felhívjuk a háztartásokat, AMENNYIBEN továbbra is nyomtatott formában szeretnék elérni a Vácrátóti Hírmondó lapszámait 
az alábbi SZELVÉNYT kitöltve AZT juttassák vissza az polgármesteri hivatalban erre a célra kihelyezett ládába; vagy írjanak 
e-mailt (igazgatas@vacratot.hu címre) nevük és a kézbesített ingatlan címével. Köszönjük! 

VISSZAKÜLDÉSI HATÁRIDŐ MINDKÉT ESETBEN: 2024.01.31.
VÁCRÁTÓT HÍRMONDÓ NYOMTATOTT LAPSZÁMOT KÉREK!

Név: ………………………………………………………………………………………...........................................................

Cím: ………………………………………………………………………………………...........................................................

Aláírás:……………………………………………..........................................................................................................................
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ÓVODAI, ISKOLAI TÉRÍTÉSI DÍJAK BEFIZETÉSE!

Ezúton tájékoztatjuk a szülőket, hogy az étkezési térítési díjakat 
a gyermekük nevére kiállított és postázott számla alapján tudják 
részünkre megfizetni átutalással, vagy az Önkormányzatnál ügy-
félfogadási időben (hétfő 7.00-16.00, szerda 7.00-15.00, péntek 
7.00-12.00) személyesen kérhető postai befizetéshez szükséges 
csekkel. A kellemetlenségek, és az esetleges elkönyvelések el-
kerülése miatt, kérjük Önöket, nagy figyelmet fordítsanak a 
következőkre:

• A kiállított számlán szereplő „FIZETENDŐ ÖSSZEG” 
pontos utalásáról gondoskodjanak.
• A közlemény rovatba kérem a GYERMEK NEVÉT min-
den esetben feltüntetni. 
• Továbbá, a közlemény rovatba kérem a számlán szereplő 
HÓNAP/IDŐSZAK megadását.

• Minden esetben a következő számlaszámra szíveskedjenek 
befizetni: 66000080-11099334
• Csekkes befizetés esetén a MEGBÍZÁS JOGCÍME, KÖZ-
LEMÉNY részbe feltüntetni szíveskedjenek a GYERMEK 
NEVÉT és a HÓNAP/IDŐSZAK megadását.

Szíves együttműködésüket előre is megköszönjük! 

INGYENES LAKOSSÁGI ELEKTORNIKAI HULLA-
DÉKGYŰJTÉS

Időpont: 2024. január 22-25. (8.00-16.00 óráig) 
Helyszín: 2163 Vácrátót, Széchenyi út 4. (Hrsz: 94/4, régi 
műanyag üzem)
A begyűjtés napján mindenki elhozhatja, használaton kívüli, 
árammal, vagy akkumulátorral működő ÉP eszközeit, berende-
zéseit.

LAKOSSÁGI  TÁJÉKOZTATÓK

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
A Képviselő-testület az elmúlt időszakban az alábbiak sze-
rint ülésezett.

2023. szeptember 5-i ülés keretében elfogadták a szociális célú 
tűzifa támogatás szabályairól, a gyermekétkeztetési és egyéb té-
rítési díjak megállapításáról szóló helyi rendeleteket; továbbá az 
Önkormányzat 2023. évi költségvetésének I. félévi előirányzat 
módosítását. Határozat született a Bursa Hungarica Ösztöndíj-
program 2024. évi pályázati fordulójához történő csatlakozásról; 
a „Bölcsődei férőhelyek bővítése Vácrátóton” címmel a közbe-
szerzési eljárás megindításáról. Jóváhagyták az Önkormányzat 
Helyi Esélyegyenlőségi Programját (2023-2028) valamint a Pest 
Vármegyei Könyvtárellátási Szolgáltató Rendszer 2022. évi be-
számolóját. A közétkeztetésre vonatkozóan bekért árajánlatokat 
megtárgyalták és egy évre a Vác és Vidéke Vendéglátó Kft.-vel 
történő szerződéskötésről döntöttek. Elfogadásra került a Mókus 
Óvoda-Bölcsőde 2022/2023-as nevelési évéről szóló beszámo-
lója, a 2023/24-es munkaterve és a felülvizsgált SZMSZ-e is. 
Az Integrált Települési Vízgazdálkodási Terv elkészítésére vo-
natkozóan benyújtott árajánlatok közül a testület a Vízkörterv 
Kft. 865.000.-Ft+ÁFA összegű ajánlatát fogadta el.

2023. október 25-én a „Bölcsődei férőhelyek bővítése Vácrátó-
ton” közbeszerzés eredményhirdetésére került sor. Nyertes aján-
lattevő: DENCO Kft. (2100 Gödöllő, Faiskola tér 13.); ajánlati 
ár: nettó 142.367-538.-Ft. A szerződés aláírására 2023.11.15. 
napján, a munkaterület átadására 2023.12.01. napján került sor.
Az ülésen döntöttek a Top–Plusz 3.1.3-21 számú pályázaton 
történő részvételről („Helyi humán fejlesztések Vácrátóton” 
címmel) és a megalapozó dokumentum elkészítésére benyújtott

árajánlatokról (O-PMM Projekt Marketing Menedzsment Kft.). 
A Vácrátót 1100/1 hrsz-ú terület vízvezetékének kiváltására/
építésére vonatkozóan benyújtott árajánlatok közül a GFG Épí-
tő Kft. ajánlatát támogatták. Elfogadták a veresegyházi kistér-
ség társulási megállapodásának ismételt módosítását valamint 
határozat született a 2023. évi szociális keret felhasználásáról, 
melynek köszönhetően a 0-14 év közötti gyermekek 3.000.-Ft-
os, a 60 év felettiek 5.000.-Ft-os, a fogyatékkal élő személyek 
10.000.-Ft-os vásárlási utalványban részesülnek. 

November 13-án jóváhagyták a 2023. évi költségvetési előirány-
zat módosítását (III. negyedév); a 2024. évi belső ellenőrzési 
ütemtervet; a védőnő megbízási szerződését. Kiválasztották a 
mini bölcsőde építéséhez kapcsolódó műszaki ellenőri felada-
tok ellátására benyújtott árajánlatok közül Bálint András János 
egyéni vállalkozót. A Bursa Hungarica Ösztöndíjra pályázók 
mindegyikének 10.000.-Ft/hó összegű támogatásáról döntöttek. 
Munkacsoport felállítását határozták el a Szent István lakópark 
útviszonyainak konszolidálása érdekében, melynek összetétele 
az érintett lakóközösség delegáltjaiból, önkormányzati képvi-
selőkből és az érintett beruházók képviselőiből áll majd.

Böjte Horváth István Munkácsy Mihály-díjra jelöléséről is tá-
mogató határozat született az I-II. világháború áldozatainak em-
lékére állított alkotásáért.

A Képviselő-testület várhatóan december közepén tartja majd 
utolsó ülését.

Békés Karácsonyt kívánok mindannyiuknak!
Matyó Anikó aljegyző
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KÖZVILÁGÍTÁS-HIBABEJELENTÉS 

A közvilágítás karbantartását, a hibák elhárítását településün-
kön az IGUVILL Kft. végzi. Kérjük Önöket, amennyiben köz-
világítási hibát észlelnek, azt az alábbi elektronikus felületen
(https://kozvilhiba.hu/hibabejelentes) jelentsék be, vagy a Vác-
rátóti Kirendeltség telefonszámára (28/360-012), elektronikus 
elérhetőségeire (vacratotph@vacratot.hu) szíveskedjenek jelez-
ni. Köszönjük!

RENDSZERES PÉNZELLÁTÁSOK KIFIZETÉSI IDŐ-
PONTJAI

A 2024. I-II. negyedéves (rendszeres pénzellátások (méltányos 
ápolási díj, lakásfenntartási támogatás) kifizetésének időpontjai 
az alábbiakban megjelölt napokon történik: Hétfőn és szerdán: 
9.00-14.30 óráig; pénteken: 9.00-11.30-ig.
2024. január 03. (szerda),
2024. február 05. (hétfő),
2024. március 04. (hétfő),
2024. április 03. (szerda).

Újszülöttek neve Születési idő Anyja neve Apja neve
Kiss-Nemes Kristóf 2023.08.10. Nemes Kitti Kiss László

Kovács Zsombor 2023.08.10. Balogh Csilla Kovács Zoltán
Orosházi Ében 2023.08.05. Balázs Fanni Paulusz Péter
Bikkes Dorka 2023.08.23. Túri Anita Bikkes Dániel

Teknyős Szabina 2023.08.24. Berki Henrietta Teknyős Sándor
Radimszky Ármin 2023.09.20. Radó Dévi Radimszky Levente

Bendali Adél Miléna 2023.10.26. Ordasi Nóra Bendali Kamel
Erdélyi Milán 2023.11.06. Juhász Szilvia Erdélyi Ferenc

ANYAKÖNYVI HÍREK
ÚJSZÜLÖTTEK

- Gratulálunk! Jó egészséget kívánunk! -

HÁZASSÁGKÖTÉSEK
- Sok boldogságot kívánunk! -

2023.10.14. - Kernbaum Bernadett és Márkus Balázs  
2023.09.21. - Illés Anett és Hevér Balázs
2023.11.23. - Lovász Márta Judit és Balog Szabolcs Dávid

ELHUNYTAK
- Nyugodjanak békében! -

2023.09.14. - Maráczi Ernő István élt: 77 évet 

2023.10.21. - Huszár Károlyné sz.: Galbavi Jolán élt: 84 évet 

2023.11.03. - Fábián Sándor Józsefné sz.: Garaba Margit Ilona 
        élt: 85 évet 

2023.10.27. - Baksza Pál élt: 89 évet

2023.11.22. - Czövek Jánosné sz.: Turányik Erzsébet élt: 69 évet
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* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
SULIZSÁK ELSZÁLLÍTÁSI IDŐPONT: 2024.01.12. PÉNTEK
Az iskolai alapcsomag kiszállítása december második felében történik. 
A gyűjtés 2023. novembertől – 2024. január 11-ig zajlik.

Az iskolai alapcsomag tartalma:
200 db 50-60 l-es sulizsák (kb. 1.300 kg ruha megtöltéséhez elegendő)

A ruhák saját zsákban is behozhatók. Ebben az esetben mindenképpen kérnénk, hogy hasonlóan a "Sulizsák" zsákokhoz 
vagy 50-60 literesek legyenek maximum, vagy 10 kilogrammonként legyenek zsákolva a ruhák, mert a mérések során, 
illetve a mozgathatóság szempontjából ez a mérvadó, illetve mindenképpen legyenek lezárva. 

A zsákokba a programban jelzett típusú tiszta, még hordható ruhák és holmik rakhatók!

https://sulizsak.hu/#mit-fogadunk-el

- MÁRTON NAP -
Ezúton szeretnénk a szülőknek köszönetünket kifejezni az idei 
évben általuk szervezett Márton napi programért, melyet a ked-
vezőtlen időjárás miatt a Gárdonyi Géza Rendezvényközpont-
ban szerveztek a gyerekeknek. Néhány fotó az eseményről.
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Iskolánk ebben a tanévben is indult, és támogatást nyert 
a Miniszterelnökség Nemzetpolitikai Államtitkársága 
„Tanulmányi kirándulás hetedikeseknek” pályázatán, 
melynek lebonyolítója a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt.

„Nagyjaink nyomában a Magas-Tátrától Pozsonyig”

A 7. évfolyam utazását a támogatási keret folyósítása 
esetén a
 

szervezésében 2024-ben valósítjuk meg.



8                  VÁCRÁTÓT

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
A VÁCRÁTÓTI ÓVODA ALAPÍTVÁNYÁNAK 2023. ÉVI TEVÉKENYSÉGE

Tisztelt Szülők és Vácrátóton élők!

Ezúton szeretnénk megköszönni minden támogatást, felajánlást, amellyel az Vácrátóti Óvoda Alapítványának éves munkáját 
segítették. 

Szülői adományokból, SZJA 1%-os felajánlásokból, „Mindenki Karácsonya” és egyéb rendezvényeken befolyt ösz-
szegből, Önkormányzati valamint SZMK támogatásból tudtuk megvásárolni ebben az évben az alábbi eszközöket:
- óvodai udvaron elhelyezett csúszdás torony 2 db hintával bruttó 805.435 Ft.
- Luna bútorcsalád csoportszobába bruttó 495.880 Ft.
- Ózongenerátor a csoportszobák fertőtlenítésére bruttó 54.900 Ft.

2023. évben két nyertes pályázattal is büszkélkedhetünk:
- Nemzeti Együttműködési Alap által közzétett „Helyi és területi hatókörű civil szervezetek egyszerűsített támogatása 2023.” 
pályázatán 317.000 Ft. összegű vissza nem térítendő támogatásból vásároltuk meg az óvoda udvarára elhelyezett 4 személyes 
fészekhintát.
- Magyar Falu Program Falusi Civil Alap keretében „civil közösségi tevékenységek és feltételeinek támogatása 2023.”  című 
pályázatán 2.000.000 Ft. vissza nem térítendő támogatásból a két óvodai csoportszoba közötti mobilfalat tervezzük kicserélni 
egy modern, hangszigetelt mobilfalra.

Szeretnénk Önöket kérni, hogy adományaikkal és SZJA 1%-os felajánlásaikkal a továbbiakban is támogassák Alapítványun-
kat. 

 „Vácrátóti Óvoda Alapítványa” 
adószáma: 18663482-1-13

bankszámlaszáma: 11742094-20123495

Békés Karácsonyi ünnepeket és boldog új esztendőt kívánunk!
A Vácrátóti Óvoda Alapítványának kuratóriumi tagjai

„SZÜRETELNEK, ÉNEKELNEK, LÁTTÁL-E MÁR ENNÉL SZEBBET?”

Óvónői szemmel biztosan állíthatom, hogy nem. Annál szebb 
és lélekmelengetőbb nincs, mint látni a gyermekek önfeledt 
örömét, hallani önfeledt kacajukat. Így volt ez szüretkor is. Ta-
valy sajnos az időjárás nem tette lehetővé, hogy eljussunk sző-
lőt szüretelni, idén azonban verőfényes napsütésben hívogatott 
bennünket a szőlős kert. Jártak a kezek, csattogtak az ollók és 
pillanatok alatt megtelt a puttony a sok szőlőfürttel. A munka itt 
azonban nem ért véget. Ezt követte a hét során a szőlőszemezge-

tés, taposás és préselés. A méhecske csoportos gyerekek még 
pogácsát is sütöttek a községi kemencében, amivel megkínál-
ták társaikat. A csordogáló musttal vidám koccintás és kóstolga-
tás következett. Jutalmul egy táncházzal kedveskedtünk nekik 
az óvoda udvarán. Ettünk, ittunk, jót mulattunk ezen a héten, 
de a mulatást mi bizony már korábban elkezdtük, hiszen a ha-
gyományához híven idén is szerepeltek nagycsoportos gyer-
mekeink a szüreti mulatságon. Ebben az évben először a csiga



VÁCRÁTÓT                 9
(nagy) csoport és a méhecske (középső-nagy) csoportos gyere-
kek is felléptek.  A felkészülés gördülékeny volt, vidámság tük-
röződött mindenki arcán a színpadon.  A gyermekek magukénak 
érezték a szüret hangulatát és annak minden mozzanatát. Vidá-
man dalolásztak és táncoltak az oviban játékidőben is a szüret 
után még hetekig. Az biztos, hogy a munkálkodás élménye nagy 
nyomott hagyott minden ovisban és ezáltal bennünk, felnőttek-
ben is. 

Szabadi-Bíró Eszter óvodapedagógus

MOBILITÁSI HÉT
Minden évben megrendezésre kerül a Mobilitás hete, mely Eu-
rópa legnagyobb közlekedéssel kapcsolatos környezetvédelmi 
kampánya. Idén 2023. szeptember 16-22. között zajlott. Ennek 
célja a tiszta és fenntartható, környezetbarát közlekedés népsze-
rűsítése. Már óvodás korban érdemes a gyermekek figyelmét

is felhívni a környezetünk védelmére, környezetszennyező anya-
gok káros hatására.

Ezeken a napokon kiemelt figyelmet fordítottunk a Vácrátóti 
Mókus Óvodában az alternatív közlekedési eszközökre, kör-
nyezetvédelemre. Igyekeztünk tudás- élmény alapú programo-
kat szervezni számukra. Rajzpályázatot is hirdettünk az óvodán 
belül, a környezettudatos közlekedéssel kapcsolatban, melyre 
szebbnél- szebb alkotások készültek. Minden elkészült munkát
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apróbb tárgyi jutalommal díjaztunk. Minden napra szerveztünk 
1-1 programot. A Csiga nagycsoportos gyermekek saját eszkö-
zeikkel ellátogattak és kipróbálták a Bringa pályát. A kisebbek 
a Petőfi téren és környékén gyakorolták a gyalogos és biciklis 
közlekedést. 

Az óvoda udvarán a közös átmozgató torna foglalkozás mellett 
a gyermekek számára felállított közlekedési táblák és kijelölt 
útvonalakon a helyes közlekedés elsajátítását ismerték meg. Az

egyik napra kértük, hogy, aki teheti biciklivel, rollerrel, műanyag 
motorral vagy futóbiciklivel érkezzen az óvodába, az alternatív 
közlekedési eszközzel érkezők gyümölcsöt kaptak. A hét utolsó 
napján az iskola udvarán berendezett gokart pályát is kipróbál-
hatták a gyermekek. Fontosnak tartjuk ezeket a kiemelt napokat, 
de még fontosabb, hogy az év többi napján is odafigyeljünk a 
környezetünkre!

Fogarasi Krisztina óvodapedagógus
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Arra lettünk figyelmesek, hogy ismét közeledik az adventi idő-
szak, ami mindenki szívét várakozással töltötte el. Elkezdődtek 
a tervezések, ötletelések, hogy hogyan tehetnénk varázslatosab-
bá ezt az időszakot.

Elsőként a Szülői Munkaközösség tagjaival karöltve a szebbnél 
szebb adventi koszorúk készültek el, melyek mind boldog tulaj-
donosra találtak.

Ez mellett az óvoda falain belül mézeskalács illat és karácso-
nyi zene kíséretében a gyermekek adventi portékái is készültek. 
Minden csoport a korosztályának megfelelő kézműves termék-
kel készült, melyet a szülők megvásároltak az adventi vásáron.

ADVENTI IDOSZAK
AZ ÓVODÁBAN
„Csendesedik már a szív,
advent szeretetre hív.
A koszorún gyertya ég,
legyen áldott mind a négy.”

Az óvodában dolgozó dajka nénik összefogásával elkészült a 
községi nagy adventi koszorú is a Petőfi térre. 2023. december 
10-én az óvodások műsorával közösen gyújthattuk meg a téren 
a második gyertyát a REMÉNY jelképét. Ez a kis műsor, amit 
óvodásaink adtak, egy kicsit közelebb hozta egymáshoz az em-
bereket. A műsor és a gyertya gyújtás után a gyermekek arcára 
mosolyt és boldogságot hozott a Mikulás, aki ismét ellátogatott 
hozzánk. 

Az óvodában is kigyúlnak a fények a koszorúkon, számoljuk, 
hányat kell még aludni karácsonyig. Az óvodai karácsonyi ün-
nepségre december 15-én kerül sor. Minden csoportba remél-
jük meghozza az angyalka a karácsonyfát és alá az ajándékokat.
Másnap 2023. december 16-án az óvoda szervezésében meg-
rendezésre kerül a Mindenki Karácsonya. Ezen a délutánon az 
óvoda és bölcsőde dolgozói, valamint a Szülői Munkaközösség 
tagjai azon fáradoznak, hogy színes, meghitt pillanatokat szerez-
zenek a településen élő családoknak. A karácsonyi zenés műsor, 
a Méhecske nagycsoportosok fellépése és az Adventi énekek 
váci fiataloktól, mind ezt a célt szolgálják majd. Ezek mellett 
finom ételek, italok várják az ide látogatókat. Jó lesz látni a sok 
mosolyt, csillogó szemet!

Fogarasi Krisztina óvodapedagógus,
intézményvezető- helyettes

RÁTÓTIKUM TÁBOR - HAGYOMÁNYORZÉS VÁCRÁTÓTON
Idén harmadik alkalommal szerveztünk napközis tábort Vácrá-
tóton. Az előző évek nagy sikere után, ezen a nyáron 3 hetet 
tölthettek el a gyerekek a Rátótikum táborában. Szerettünk volna 
valami izgalmasat, valami régi időt, de egyben valami újat alkot-
ni, ezért létrehoztuk az Akkor és Most játszó udvarunkat. A kert 
egyik felében a népi játékok sokasága, a másik oldalon pedig 
napjaink játékai találhatóak meg. Idén közel 30 féle népi játékot 
próbálhattak ki a gyerekek.

1. Kézműves tábor

Volt egy hét együttlét, csupa móka és kacagás. Első nap világí-
tótorony, kisház csiszolás, festés, faragás. Második nap színes 
fonalakat vettünk a kezünkbe, fontunk színes köröket ki mit 
gondolt belőle. Lamináltunk levendulát könyvjelzőnek és aznap 
a várva várt kiscsibék is megérkeztek.Harmadik nap fakorongra 
képeket rajzoltunk, majd agyagból agyagállatokat gyurmáztunk. 
A negyedik nap is kézműveskedtünk kicsit, makramé csomózás 
rejtelmeibe avattunk mindenkit. Mézeskalács díszítés is ezen a 
napon volt, melyből egy-kettő a pocakban landolt. Délután útra 
keltünk, színes dolgokat gyűjtöttünk, majd egy meghívásra kis-
csikó látogatóba mentünk. Az utolsó napon színház és mozi is 
volt porondon, és a számháború megmozgatott minden kis po-
rontyot. 

2. Angol tábor 

Angol tábor volt a Rátótikumban a nyár egyik hetében,Viszus 
Judit nénivel és Virággal elutaztunk képzeletben jónéhány hely-
re. Első napon készítettünk egy nagy bőröndöt, hogy a heti uta-
zásokat, melyek angolul folynak, legyen, hol gyűjtenünk. Ked-

den reggel Amerika volt az útirány, ebben az országban szívesen 
élne jó néhány diák. Szerdai nap Kína volt az úti cél, angolul er-
ről az országról is folyt a csevegés. Csütörtökön Brazíliába utaz-
tunk, karnevál hangulat és lime limonádéval oltottuk szomjunk.
Pénteken Törökországba repültünk, de délutánra egy kisebb fel-
hőszakadásba kerültünk, ekkor kvízjátékot vettünk a kezünkbe, 
érdekes kérdések válaszát keresve. Török bazárral és török sü-
tivel zártuk a hetet, jövő évben is várunk sok szeretettel benne-
teket. 

3. Menő tábor

Menő helyeken jártunk az utolsó héten, Tarzanpark, Minipolisz 
és Állatkert volt a térképen. Mindhárom napot élvezték a gye-
rekek, hazafelé a buszon néhányuk el is szenderedett. Köztes 
napokon kézműveskedtünk kicsit, egy mese hallatán készítet-
tünk királylányt és királyfit. Számháború és sorjáték is volt nem 
egyszer a héten, a gyerekek és a felnőttek nagy-nagy örömére.
Ezúton is szeretném megköszönni mindenkinek a sok segítséget 
a programok lebonyolításában. 

Összeségében sok-sok élménnyel gazdagodva mosolygós arccal 
távoztak a gyerekek tőlünk úgy, hogy jövőre újra látjuk egymást. 
Szeptemberben picit újra elővettük népi játékainkat és sok új já-
tékkal kiegészítve a vácrátóti Szüreti Mulatságon is vidámságot 
csaltunk a gyerekek és a felnőttek arcára egyaránt. Ezután meg-
hívást kaptunk a Botanikus kertbe a 2 napos Földi javak aszta-
lunkon rendezvényre, ahol óriási sikert arattak játékaink. 

Jakab-Smál Orsolya szervező
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* * * * * * * * * * * * * *
3. ÉVE ADVENTI ÉLŐ KALEN-
DÁRIUM VÁCRÁTÓTON 
Idén is megrendezésre kerül az adventi ablaknyitogatás 
kis falunkban. Újra útra kelhet bárki esténként, hogy 
megkeresse, kinek a házánál gyullad ki egy szám fénye. 
December 1-24 között a játékra jelentkező 24 család ti-
tokban készül az adott napra, hogy kivilágítja és feldíszí-
ti ablakát azzal a számmal, melyet kisorsoltunk neki, de 
mindezt úgy, hogy csak maga a család tudja.

Azt, hogy a faluban merrefelé kell keresni az aznapi abla-
kot, egy a Facebookra feltett pár soros versből lehet meg-
tudni 12:00 és 13:00 óra között. Az év utolsó hónapjában 
minden este 18:00 órakor kigyullad egy ablak fénye és 
végül Szenteste egyszerre világít majd mind a 24 ablak. 
Építsük együtt a közösséget, hangolódjunk közösen az 
ünnepekre idén is.

Jakab-Smál Orsolya szervező

A FOGAK FELÉPÍTÉSE ÉS SZERKEZETE

A rágószervünk egyik fő eleme a fog. A fogaink alakjuk és funk-
ciójuk tekintetében különböznek egymástól, azonban a szerke-
zetük, felépítésük azonos. A fog egy része az íny felett helyez-
kedik el, ezt a részt koronának nevezzük. Az íny alatt lévő rész 
a foggyökér, amely a fogágyban rögzül. Fogágybetegség esetén, 
az íny visszahúzódása miatt láthatóvá válik a fognyak, amely a 
korona és a gyökér találkozásánál található.

A fog koronai részének védőrétege a fogzománc, amely áttetsző 
kristályszerű anyag és az emberi szervezet legkeményebb anya-
ga. A zománcban nem találhatók idegek, ezért ennek fúrása so-

rán nem érzünk fájdalmat. Ugyanezt a védő funkciót a gyökéren 
a fogcement látja el. Ez az anyag egy elmeszesedett kötőszövet, 
melynek fő funkciója, hogy a gyökérhártyarostokat, és ez által 
magát a fogat a fogágyhoz rögzítse. A gyökérhártyarostok kife-
szülnek a fogágy (fogmeder) és a fogcement közt, rugalmassá-
gukkal közvetítik a rágóerőt a fogról a csontra. 

A zománc és a cement védőréteg alatt található a fogállomány 
(dentin). Ez egy csontszerkezetre hasonlító apró idegvégződé-
sekkel teli kemény szövet, amely körbeöleli a fogbelet (pulpát). 
A fogbél erekben, idegekben gazdag kötőszövet, amelyben fáj-
dalomérzékelő receptorok vannak. Szuvasodás és fogbél gyul-
ladás során ezek a receptorok közvetítik a mechanikus, hő és 
kémiai ingereket az agy felé. Ez az ideg felelős a fogfájásért . A 
fogbél sejtsűrűsége négyzetmilliméterenként több tízezer, és az 
őt körülvevő dentinréteg vitalitása érdekében folyamatosan den-
tint termel. A fogbél két részre osztható pulpakamrára és gyö-
kércsatornára. A benne található idegek és erek a gyökércsatorna 
csúcsán lépnek ki a fogból, és csatlakoznak az állcsontban futó 
ér- és idegrendszerhez.

A fogzománc legkisebb sérülésekor, a szuvasodás gyorsan to-
vábbterjed a dentinben és fogászati beavatkozás hiányában eléri 
a fogbelet, amely a regenerálódás képesség hiánya miatt gyul-
ladásos folyamatokat indít be. Ezért is kiemelten fontos évente 
fogászati szűrővizsgálaton részt venni, ahol még kezdeti stádi-
umban felismerhető a fogszuvasodás. Ezek ellátásával elkerül-
hető a kellemetlen fogfájás és a szuvasodásból adódó további 
szövődmények.

Kellemes karácsonyi ünnepeket és boldog új évet kívánok!                                                                                
Dr.Cinkler Éva fogszakorvos
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KÖZSÉGI KÖNYVTÁR HÍREI
Újra itt a karácsony. Ahogy minden évben, most is megteremtve 
a hangulatot, elkezdjük kirakni a karácsonyi puzzle-t december 
első napjaitól. Gyerekek és felnőttek egyaránt örömmel küzde-
nek meg az 1000 darabos kirakóval.

Sokan keresik ilyenkor azokat a könyveket, melyek a decemberi 
ünnep idején játszódnak, róla szólnak. Ezek a könyvek kigyűjtve 
várják olvasóikat megkönnyítve a  választást. Az utóbbi években 
egyre több új beiratkozó van a könyvtárba. Közöttük sok új vác-
rátóti lakost és gyermekeiket köszönthetem. A babasarok mindig 
várja a kicsiket, amit nem csak ők használnak örömmel, hanem 
még a nagyobb, akár 3-4 osztályosok is. Szívesen kuckóznak 
és olvasnak a szőnyegen körbevéve magukat a plüss állatokkal, 
nyuszival, rókával, bagollyal, feketerigóval, stb.

Figyelembe véve az igényeket folyamatosan bővül a piciknek 
való lapozó, és mesekönyvek, nagyobbaknak ifjúsági könyvek, 
de a felnőttekről sem megfeledkezve a romantikus vagy törté-
nelmi regények, izgalmas krimik és szakkönyvek, melyeket 
facebook oldalunkon fotóval illusztrálva mindig megjelenítek.

Ősszel a 2023. évi Országos 
Könyvtári Napok alkalmából 
volt JátékTár és Őszi alkotónap. 
Ezen a napon sünit készítettünk, 
ragasztottunk és egyéb őszi szí-
nezőkkel folytattuk másnap is a 
foglalkozást. Az őszi időszakra 
tervezett író-olvasó találkozó

VÁCRÁTÓTI KSE HÍREI

A vácrátóti labdarúgás pár éve indult újra Vazicsek Dávid szer-
vezésében. Tavalyi szezonban már csatlakozott Jakus Roland is, 
így mindkettőjük munkájának eredménye, hogy most már több, 
mint 100 igazolt labdarúgója van a Vácrátóti Községi Sporte-
gyesületnek. Az őszi szezon során csapataink bejárták szinte 
egész Pest megyét, és próbálták hírét vinni egyesületünknek. 

Dániel Andrással sajnos elmaradt, terv szerint jövő évben febru-
ári időszakban lesz pótolva. Decemberi Játszónap 6-án és 13-án 
is lesz, egyébként pedig folyamatos a puzzle kirakás, a téli szí-
nezők és alkotások, hópelyhek készítése. A friss információkat a 
„Községi Könyvtár Vácrátót” Facebook oldalán lehet követni. A 
kölcsönzés hosszabbítása messengeren, e-mailben és telefonon 
is megoldható.  Állományunkban keresés az online katalógus-
ban itt lehetséges:
http://kistelepulesek.hbpmk.hu/kistersegi_kezdolap/14

Címünk: 2163 Vácrátót, Petőfi tér 6.
Telefonszám: +36/ 70 492 8368
Email: vacratot.konyvtar@gmail.com
Nyitvatartás:
Hétfő: 12:00-17:00
Kedd és péntek: 8:00-13:00
Szerda és csütörtök: 11:00-16:00

A Községi Könyvtár  az ünnepek között az alábbiak szerint 
lesz zárva! Utolsó nyitvatartási nap: 2023. december 21. (csü-
törtök) Első nyitvatartási nap: 2024. január 3. (szerda)

Kívánok minden kedves olvasónak áldott, békés karácsonyi 
ünnepet és sikerekben gazdag boldog új esztendőt!

Dalváriné Ádám Judit könyvtáros

A Bozsik-programban Vazicsek Dávid fiai és lányai sokszor 
meggyőző fölénnyel tudtak nyerni, a program elérte célját, vi-
dám gyerekekről tudunk beszámolni. A klub életében először 
benevezésre került U-15-ös korosztályunk, ahol Vazicsek Dávid 
munkáját Durján Tamás segíti. Csapatunk még kezdetleges, vi-
szont nagyon kitartó mun kával az őszi szezon második félévben
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A vácrátóti női amatőr kézilabdacsapat a vármegye II. bajnok-
ságban a 8. helyezést érte el. Egyrészt kihívás volt ismét szem-
benézni a dinamikusabb csapatokkal, másrészt izgalmas volt 
megtudni, be tudjuk-e hozni a lemaradást.

A keretünk kis mértékben változott, így az idei bajnokságban 
az egyik célunk volt, hogy felzárkózzunk a képzettebb csapatok 
mögé. Illetve a további irány, hogy az új és fiatalabb játékosokat 
gyorsan beépítsük a csapatunkba, játék és fejlődési lehetőséget 
biztosítsunk számukra.

A csapatjátékunkat most is főként a védekezésre építettük, így 
az idei szezontól már a kapusaink is heti egyszer külön felké-
szítő edzéseken vehettek részt. A fejlődésünket nézve, nem tel-
jesítettünk rosszul a meccsek során, szorosabb mérkőzéseket

játszottunk, jól álltuk a sarat a védekezésben, minimalizáltuk a 
technikai hibák számát. 

Jó dinamikával kezdtük a szezont, majd jött a fordulópont: 
egyszerűen megijedtünk, sok volt bennünk a csalódottság, el-
fáradtunk. A kézilabda egy összetett csapatjáték, ahol a csapat 
taktikai összetevői és az egyes játékosok egyéni teljesítménye 
összeadódik, valamint csapaton belüli kapcsolataink nagymér-
tékben meghatározzák játékunkat, hozzáállásunkat, így szépen 
szembe kellett nézni démonjainkal.
Voltunk már ilyen helyzetben, amikor az összetartozásunkat 
próbára tették, és hiányzott belőlünk a küzdőszellem, ez ben-
ne van. A kudarctól való félelem, a szorongás, a csapatra nézve 
negatív következményekkel járt. Miután nem megfelelően haj-
tottunk végre egy-egy feladatot, a szorongás átvette a hatalmat 
felettünk, így végül hiába küzdöttünk, a védekezésünk gyengült, 
és még a legtisztább gólhelyzeteink is kimaradtak. 

Elképzeléseink nem egészen úgy alakultak ahogyan azt előze-
tesen elterveztük, de tudjuk minden szezon, minden mérkőzés 
más, és megtanultuk az egyetlen kiút felfelé vezet. A kézilabda 
pedig egy nehéz, taktikai sport, de ettől függetlenül a labda min-
dig gömbölyű, Mi pedig játszunk tovább... -HAJRÁ RÁTÓT!-

„LA”

SOK VOLT A FUSZTRÁCIÓ

érzékelhető volt, hogy sokat fejlődtek az ifjoncok. Ezen fejlődés 
megállapítható U-19-es korosztálynál is, ahol rendre harcos, jó 
mérkőzéseket láthatott az, aki kijött a pályára. 

Női csapatunk a Pest Megyei Kupában bejutott a második körbe, 
a ¾ pályás bajnokságban nem volt olyan mérkőzés, ahol egy 
gólnál többet kapott volna, és több esetben győztesként hagyták 
el a gyepet. Ezentúl új terepre is léptek a lányok, mivel elindul-
tak a B. Nagy Zoltán nevével fémjelzett futsal bajnokságon is, 
ahol jelenleg a 11 csapatos bajnokság 5. helyén helyezkednek 
el. Vazicsek Dávid irányításával van újra férfi felnőtt csapat is, 
akiknek mérkőzéseit sokszor vasárnap délután lehet megtekin-
teni. A sok fiatallal rendelkező csapat remekül helytállt a sokkal 
rutinosabb ellenfelekkel szemben, és egy szebb tavasszal akár a 
mezőny közepén is végezhetünk. 

Olvasóinkat is biztatjuk arra, hogy keressék fel a közösségi ol-
dalakon a Vácrátóti KSE oldalát, kövessék őket, és ahogy egyre 
többen, úgy Önök is járjanak ki ezen sporteseményekre, mert a 
sport és a közösség ereje csodákra képes.
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FONTOS TELEFONSZÁMOK
HÁZIORVOSI ELLÁTÁS

Háziorvos: dr. Kovács Péter
Cím:   2163 Vácrátót, Petőfi tér 5.
Telefon:  06-28/360-007 06-30-541-4102

Rendelési idő:
Hétfő, Szerda, 7:30 – 10:30-ig
Kedd: 14.00 – 17.00 óráig
Csütörtök 7:30 – 11:00-ig
Péntek 9:00 – 12:00-ig

Minden hónap harmadik szerdáján továbbképzés miatt Zárva!
Orvosi ügyelet: Munkanapokon: 17:00 – 07:00-ig
Munkaszüneti napokon: 24 órás ügyelet, Tel: 104

VÉDŐNŐI ELLÁTÁS

Védőnő:  Morvai Bernadett
Cím:   2163 Vácrátót, Petőfi tér 5.
Telefon:  06-28/369-577, 06-70-375-7377

Rendelési idő:  Terhestanácsadás: Hétfő: 13.00-15.30
  Csecsemő,kisded,gyermek tanácsadás:
  Hétfő: 8.00-12.00
  Csütörtök: 8.00-12.00

FOGORVOSI ELLÁTÁS

Fogorvos:  dr. Cinkler Éva
Cím:   2163 Vácrátót, Alkotmány út 50/b.
Tel:   06-20-296-1566 (Rendelési időben)

Rendelési idő:  Hétfő: 9:00 – 13:00-ig
  Szerda: 14:00 – 18:30 -ig

A rendelés előre egyeztetett időpont szerint történik. Időpont 
nélküli Betegeket sürgős esetekben hétfőnként 12:00-ig , 
szerdánként pedig 17:00 óráig tudunk fogadni. 

November és december hónapban hétfőnként iskolafogászati 
rendelést tartunk.

 Rendelési időn kívül, Sürgős esetben:
Stomatológiai Klinika

VIII. ker. Budapest Szentkirályi u.40.
+361/317-66-00

INCZEFFY FIÓKPATIKA

Cím:   Vácrátót Petőfi tér 3.
Telefon:  06-70-67-280-67
E-mail:    inceffyfiok@gmail.com
Nyitvatartás: Hétfő: 7:30 - 13:00
   Kedd: 7:30 - 16:30 
  Szerda: 7:30 - 13:00
  Csütörtök: 7:30 - 16:30
  Péntek: 7:30 - 13:00 
  Szombat és vasárnap: ZÁRVA 

SZŐDLIGETI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI 
HIVATAL VÁCRÁTÓTI KIRENDELTSÉGE

Cím:  2163 Vácrátót, Petőfi tér 3.
Telefon:  06-28-360-012
E-mail:  vacratotph@vacratot.hu  
Nyitvatartás: Hétfő: 7:00 - 16:30 óráig
  Kedd: Nincs ügyfélfogadás
   Szerda: 7:00 - 15:30 óráig
      Csütörtök: Nincs ügyfélfogadás
     Péntek: 7:00 - 12:00 óráig

ÁLLATORVOSI ELLÁTÁS

Állatorvos: dr. Nagy Ferenc
Cím:   2163 Vácrátót, Alkotmány u. 103.
Telefon:  06-28-360-345, 06-30-935-4615 

VÁCRÁTÓT POSTA

Cím:  2163 Vácrátót, Petőfi tér 3.
Telefon:  06-28/562-545, 06-28/562-546
Nyitvatartás:   Hétfő: 8:00 - 18:00 óráig    
  Keddtől-Péntekig: 8:00 - 15:30 óráig
  Ebédidő minden nap: 12:00 - 12:30 óráig

EGYÉB ELÉRHETŐSÉGEK

RENDŐRSÉG: 112
TŰZOLTÓSÁG: 105
MENTŐ: 104
ELMŰ: 06-40-38-38-38
TIGÁZ: + 36 80 300-300, WWW.TIGAZ.HU 
DMRV ZRT.: HIBA BEJELENTŐ: 06-27-511-480
VODAFONE: 1221


